Протокол № 63
заседания Совета Некоммерческого партнёрства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

09 ноября 2010 г.

                               г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Инвестстрой» (г. Арсеньев)

3. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «НОТЕХ-2000» (г. Владивосток)

4. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Владивосток)

5. Смирнов Александр Степанович, ЗАО «СП  Владитал» (г. Владивосток)

6. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «ПКФ «Теплый дом» (г. Владивосток)

7. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

8. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель-43»(г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 8 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдаче взамен Свидетельств о допуске.
Решения, принятые Советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  9 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9
Постановили: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдать взамен Свидетельства о допуске:

1. № 0092.01-2010-2508069662-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Базис», ИНН 2508069662, ОГРН 1052501663940, место нахождения: 692929, Приморский край, г. Находка, ул. Макарова, д.28 оф.16

Перечень  видов работ, по которому выдается Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	2
	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	2.3
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	5
	СВАЙНЫЕ РАБОТЫ.ЗАКРЕПЛЕНИЕ ГРУНТОВ

	5.3
	Устройство ростверков

	5.8
	Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	10
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.2
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

	10.3
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

	10.4
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

	10.5
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	12.12
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

2. № 0044.01-2010-2505008358-С-134 Открытое акционерное общество «Горно-металлургический комплекс «Дальполиметалл», ИНН 2505008358, ОГРН 1022500614751,  место нахождения: 692446, Приморский край, г. Дальнегорск, пр-кт 50 лет Октября, д.93.

Перечень  видов работ, по которому выдается Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	8
	БУРОВЗРЫВНЫЕ РАБОТЫ ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ

	10
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.3
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

	10.4
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.6
	Устройство металлизационных покрытий

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	12.12
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	16
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ВОДОПРОВОДА

	16.1
	Укладка трубопроводов водопроводных

	16.2
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	16.3
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

	16.4
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	18
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	18.1
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

	18.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

	18.4
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

	18.5
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	20
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ

	20.2
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	20.5
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	20.8
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

	20.10
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	20.12
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	23
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

	23.1
	Монтаж подъемно-транспортного оборудования

	23.4
	Монтаж оборудования котельных

	23.15
	Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования

	24
	ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ

	24.1
	Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

	24.3
	Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

	24.4
	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

	24.5
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

	24.6
	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

	24.9
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

	28
	УСТРОЙСТВО ШАХТНЫХ СООРУЖЕНИЙ

	28.1
	Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки

	28.5
	Проходка выработки шахтных сооружений с применением опускной крепи

Директор

       С.В. Федоренко